АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2015 г.  № 601
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района от 31.10.2014 года № 930.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Курской области Е.Н. Леонтьева.

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте http://kor.rkursk.ru/ Кореневского района в сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                        С.И. Ковтун

Утверждены

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

                                                            от «12» ______11______2015г. № 601
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»

1. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«Для решения задач подпрограммы 2 разработано основное мероприятие 1. «Совершенствование системы развития сети автомобильных дорог», которое включает в себя:

предоставление субсидий из районного бюджета транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов на обслуживаемых социально значимых внутрирайонных маршрутах с малой интенсивностью пассажиропотока.

Перечень основных мероприятий подпрограммы 2 приведен в приложении № 2 к муниципальной программе».

2. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в новой редакции:

«Для решения задач подпрограммы 3 разработано следующее основное мероприятие:

основное мероприятие 3.1 «Совершенствование системы развития пассажирских перевозок», включает в себя:

отдельные мероприятия по другим видам транспорта

Перечень основных мероприятий подпрограммы 3 приведен в приложении № 2 к муниципальной программе».

3. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 4 изложить в новой редакции:

«Для решения задач подпрограммы 3 разработано основное мероприятие 1. «Проведение муниципальной политики в сфере повышения безопасности дорожного движения», которое включает в себя следующие мероприятия

Мероприятие 4.1 «Повышение правового сознания и предупрежде¬ние опасного поведения участников дорожного движения»;

организацию тематической наружной социальной рекламы (баннеры, перетяжки), а также размещение материалов в средствах массовой информации, общественном транспорте, кинотеатрах по вопросам безопасности дорожного движения;

проведение акций: «Внимание - дети!», «Внимание - пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра», «Школьные каникулы», «День памяти жертв ДТП», «Пожилой пешеход», «День знаний», «День защиты детей»;

изготовление и распространение световозвращающих приспособлений в среде дошкольников и учащихся младших классов;

оснащение современными техническими средствами и средствами обучения (уголки по ПДД, тренажеры, компьютерные программы) базовых муниципальных образовательных учреждений среднего профессионального образования, находящихся в ведении Кореневского района Курской области;

проведение детских конкурсов, викторин, сборов, фестивалей, а также профильных смен юных инспекторов движения;

приобретение учебной и детской литературы, предметов детского обихода с использованием креатива и слоганов по безопасности дорожного движения.

Мероприятие 4.2 «Повышение эффективности работы служб, ликвидирующих последствия дорожно-транспортных происшествий», включает в себя:

внедрение в подразделение служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, автоматизированных информационно-управляющих систем, позволяющих сократить время прибытия на место ДТП спецтранспорта;

оснащение подразделений служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, аппаратно-программными комплексами, позволяющими с помощью карты местности определить оптимальный маршрут движения к месту ДТП спецтранспорта;

внедрение в подразделение служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, современных образцов аварийно-спасательной техники.

Мероприятие 4.3 «Повышение безопасности управлением транспорта, осуществляющего деятельность по перевозке школьников, с помощью спутниково-навигационной системы ГЛОНАСС по программно-аппаратному комплексу мониторингового центра».

Перечень основных мероприятий подпрограммы 4 приведен в  приложении № 2 к муниципальной  программе».

4. Приложения № 2, № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспе​чение перевозки пассажиров в Кореневском районе  Курской области и безопасности дорожного движения»

	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы, основного меро​приятия

	Ответственный исполнитель

	срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)

	Последствия не реализации основного мероприятия

	Связь с показателем муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2 «Развитие сети автомобильных дорог Кореневского района Курской области»

	2.1
	Основное мероприятие 1

Совершенствование системы развития сети автомобильных дорог
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	2015
	2020
	Обеспечение круглогодичного функционирования сети автомобильных дорог общего пользова​ния местного значения
	Затруднительный проезд по дорогам в зимний период; снижение безопасности дорожного движения, увеличение количества дорожно-транспортных происшествий
	Степень достижения результатов подпро​граммы будет оценена за счет следующего показателя:

доля протяженно​сти автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения, соот​ветствующих норма​тивным требованиям к транспортно - экс​плуатационным                         по​казателям.

	2.2
	мероприятие 2.1
Ремонт  автомобильных  дорог общего пользования местного значения

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	2015
	2020
	Обеспечение соответствия транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог требованиям нормативных документов
	Затруднительный проезд по дорогам; увеличение количества дорожно-транспортных происшествий
	Степень достижения результатов подпро​граммы будет оценена за счет следующего показателя:  количество отре​монтированных километров автомобильных    дорог   общего пользования местного значения

	2.3
	мероприятие 2.2
Строительство  автомобильных  дорог общего пользования местного значения

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	2015
	2020
	Развитие  сети автомобильных дорог;

Обеспечение подъездов к сельским населенным пунктам по дорогам с твердым покрытием
	Низкий уровень доступности услуг транспортного комплекса для населенных пунктов, не имеющих подъездов, сохранится; не будут решены проблемы повышения категории существующей сети автомобильных дорог
	Степень достижения результатов подпро​граммы будет оценена за счет следующих показателей: Количество построенных и ре​конструированных километров автомобильных дорог общего пользования местного значения; Прирост количества населен​ных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автодорог об​щего пользования местного значения по дорогам с твердым покрытием.

	Подпрограмма 3 «Развитие пассажирских перевозок в Кореневском районе Курской области»

	3.1
	Основное мероприятие 1

Совершенствования системы развития пассажирских перевозок
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	2015г.
	2020г.
	Обеспечение населения Кореневского района Курской области авто​мобильными    перевоз​ками
	Отсутствие обеспечения насе​ления Кореневского района  Курской области автомо​бильными перевозками
	Степень   достижения результатов мероприя​тия будет оценена за счет следующих пока​зателей: объем пасса​жирских     перевозок транспортом    общего пользования.

	3.2
	мероприятие 3.1

отдельные мероприятия по другим видам транспорта
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	2015г.
	2020г
	Обеспечение населения Кореневского района Курской области авто​мобильными    перевоз​ками
	Отсутствие обеспечения насе​ления Кореневского района  Курской области автомо​бильными перевозками
	Степень   достижения результатов мероприя​тия будет оценена за счет следующих пока​зателей: объем пасса​жирских     перевозок транспортом    общего пользования

	Подпрограмма 4 "Повышение безопасности дорожного движения в Кореневском районе Курской области"

	4.1
	Основное мероприятие 1

Проведение муниципальной политики в сфере повышения безопасности дорожного движения
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района совместно с ОГИБДД МО МВД России «Глушковский»
	2015
	2020
	Обеспечение    повыше​ния правового сознания и        предупреждение опасного      повеления
	Отсутствие обеспечения повы​шения  правового сознания  и предупреждение опасного  по​ведения участников дорожного
	Степень   достижения результатов    подпро​граммы будет оценена за   счет   следующих показателей: число дорожно-транспортных происшествий с  пострадавшими;

число погибших в ДТП

	4.2
	мероприятие 4.1

Повышение правового сознания и предупрежде​ние опасного поведения участников     дорожного движения
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	2015
	2020
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	Отсутствие обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	Степень   достижения результатов    подпро​граммы будет оценена за   счет   следующих показателей: число дорожно-транспортных происшествий с  пострадавшими;

число погибших в ДТП

	4.3
	мероприятие 4.2

Повышение эффективности работы служб, ликвидирующих последствия дорожно-транспортных происшествий

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	2015
	2020
	Повышение эффективности работы служб, ликвидирующих последствия дорожно-транспортных происшествий

	Отсутствие повышения эффективности работы служб, ликвидирующих последствия дорожно-транспортных происшествий

	Степень   достижения результатов    подпро​граммы будет оценена за   счет   следующих показателей: число дорожно-транспортных происшествий с  пострадавшими;

число погибших в ДТП

	4.4
	мероприятие 4.3

Повышение безопасности управлением транспорта, осуществляющего деятельность по перевозке школьников, с помощью спутниково-навигационной системы ГЛОНАСС по программно-аппаратному комплексу мониторингового центра
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	2015
	2020
	Повышение безопасности управлением транспорта, осуществляющего деятельность по перевозке школьников, с помощью спутниково-навигационной системы ГЛОНАСС по программно-аппаратному комплексу мониторингового центра
	Отсутствие повышения безопасности управлением транспорта, осуществляющего деятельность по перевозке школьников, с помощью спутниково-навигационной системы ГЛОНАСС по программно-аппаратному комплексу мониторингового центра
	Степень   достижения результатов    подпро​граммы будет оценена за   счет   следующих показателей: число дорожно-транспортных происшествий с  пострадавшими;

число погибших в ДТП

Приложение № 4

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения» за счет средств районного бюджета (тыс. рублей)

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

ведомственной целевой программы, основного меро​приятия

	Ответствен

ный исполнитель, соисполни

тели,

участники, муниципальный заказчик

	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020 г.

	Муниципальная программа

	«Развитие     транспортной системы, обеспечение пе​ревозки пассажиров в Кореневском районе Кур​ской области и безопасно​сти дорожного движения»
	ВСЕГО:

	6804,87081
	10092,973
	7780,472
	7780,472
	7780,472
	7780,472

	Ответственный  испол​нитель
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	6794,87081
	10092,973
	7780,472
	7740,472
	7740,472
	7760,472

	Соисполнитель

	Управление по образванию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

	10,0

	40,0
	40,0
	20,0

	Участники
	ОГУП «Кореневское АТП», индивидуаль

ные предприниматели,  осуществляющие перевозку пассажиров, администрации муниципаль ных образований Кореневского района, ОГИБДД МО МВД России по Кореневскому району

	Подпрограмма 2
	«Развитие сети автомо​бильных дорог Кореневского района Курской области»
	Всего:

	6546,87081
	9624,973
	7312,472
	7312,472
	7312,472
	7312,472

	Ответственный исполнитель
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	6546,87081
	9624,973
	7312,472
	7312,472
	7312,472
	7312,472

	Участники
	администрации муниципаль

ных образований Кореневского района

	Основные мероприятия 1
	Совершенствование системы развития сети автомобильных дорог

	мероприятия

1 - 5

	Обеспечение реализации мероприятий      подпро​граммы  «Развитие сети автомобильных      дорог Кореневского района  Курской области» в части автомобильных      дорог общего пользования местного значения

	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района,

администрации муниципаль

ных образований Кореневского района
	001

001
	0409

0409
	1121424

1121424
	500

500
	6546,87081

	9624,973
	7312,472
	7312,472
	7312,472
	7312,472

	Подпрограм​ма 3
	«Развитие     пассажирских  перевозок в Кореневском районе Кур​ской области»
	Всего:

	200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Ответственный исполнитель
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Участники
	ОГУП «Кореневское АТП», индивидуаль

ные предприниматели, осуществляющие перевозку пассажиров

	Основные мероприятие 1
	Совершенствование системы развития пассажирских перевозок

	Мероприятие

3.1

	Отдельные мероприятия по другим видам транспорта

	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района, ОГУП

«Кореневское АТП», индивидуаль

ные предприниматели, осуществляющие перевозку пассажиров

	001
	0408
	1131426
	800
	200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Подпрограм​ма 4
	«Повышение безопасно​сти   дорожного  движе​ния в Кореневском районе Курской области»
	Всего:

	58,0
	168,0
	168,0
	168,0
	168,0
	168,0

	Ответственный

исполнитель
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	48,0
	168.0
	168,0
	128,0
	128,0
	148,0

	Соисполнитель
	Управление по образованию, опеке и попечительст

ву Администрации Кореневского района

	10,0

	40,0
	40,0
	20,0

	Участник
	ОГИБДД МО МВД России по Кореневскому району

	Основные мероприятие 1
	Проведение муниципальной политики в сфере повышения безопасности дорожного движения

	мероприятие4.1

	Повышение     правового сознания и предупрежде​ние опасного поведения участников     дорожного движения
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района, ОГИБДД МО МВД России по Кореневскому району

	003
	0702
	1141477
	200
	10,0

	40,0
	40,0
	20,0

	мероприятие 4.2
	Повышение эффективности работы служб, ликвидирующих последствия дорожно-транспортных происшествий

	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	Основное

мероприятие 4.3

	Повышение безопасности управлением транспорта, осуществляющего деятельность по перевозке школьников, с помощью спутниково-навигационной системы ГЛОНАСС по программно-аппаратному комплексу мониторингового центра
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0412
	1141459
	200
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0